КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ПРИМОРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ОПЕРАТОР»

П Р И К А З

29.12.2025г. г. Владивосток №476

Об утверждении стоимости услуг,

оказываемых КГУП «Приморский экологический оператор»

На основании подпункта 5.2 пункта 5 Устава КГУП «Приморский

экологический оператор», утверждённого приказом Министерства земельных

и имущественных отношений Приморского края от 07 июня 2023 года № 413-ри,

в связи с увеличением с 1 января 2026 года базовой ставки НДС до 22 %

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2026 расценки на оказываемые

КГУП «Приморский экологический оператор» услуги согласно

приложению.

2. Сотрудникам бухгалтерии и коммерческого отдела при заключении

и исполнении договоров, руководствоваться расценками, утвержденными

настоящим приказом.

3. Начальнику весового контроля Промышленной площадки № 2

Клименко М.А. ежемесячно до десятого числа предоставлять

в коммерческий отдел данные весового контроля из автоматизированной

информационной системы «Полигон» по контрагентам за предыдущий

месяц.

4. Начальнику отдела по работе со СМИ Кильневой И.А. разместить

данный приказ на сайте spzv.ru.

5. Начальнику отдела документооборота Ивановой Т.С. ознакомить лиц

с приказом согласно листу ознакомления.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального

директора по финансам и экономике Ерёмину Н.В.

Врио генерального

директора ⚓^
М.Ю. Улайси

Исполнитель:
О.А. Роганова
Тел. +7 (423) 232 56 52 доб. 811

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8ef20cfc628250457fcc1591278fabc518256bed
Владелец УЛАЙСИ МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ
Действителен с 17.06.2025 по 17.09.2026
Дата подписания 29.12.2025 16:41 (UTC+10)

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом КГУП «ПЭО»
от________ № __________

Расценки на услуги, оказываемые КГУП «ПЭО»
в 2026 году

Стоимость без
учета НДС

Стоимость с
учетом НДС

Наименование
полигона Наименование услуги

руб. за
1 м3

руб. за
1 тонну

руб. за
1 м3

руб. за
1 тонну

1 2 3 4 5 6

Обработка строительных отходов IV класса опасности с паспортом отходов 408,00 3438,00 497,76 4194,36

Обработка и утилизация строительных отходов V класса опасности с
протоколом биотестирования 228,06 1922,52 278,23 2345,48

Обработка отходов, не относящихся к твердым коммунальным, но по
составу схожих с ними IV класса опасности с паспортом отходов 408,00 3438,00 497,76 4194,36

Промышленная
площадка №2
г. Владивосток
(Холмистая, 1)

Размещение отходов, не относящихся к твердым коммунальным, но по
составу схожих с ними V класса опасности с протоколом биотестирования 228,06 1922,52 278,23 2345,48

Стоимость без
учета НДС

Стоимость с
учетом НДС

Наименование
полигона Наименование услуги

руб. за
1 м3

руб. за
1 тонну

руб. за
1 м3

руб. за
1 тонну

Размещение отходов грунта V класса опасности с протоколом
биотестирования 220,41 268,90

Размещение древесных отходов 839,28 1023,92

Размещение строительных отходов IV класса опасности с паспортом
отходов; V класса опасности с протоколом биотестирования 228,06 1922,52 278,23 2345,48

Размещение отходов, не относящихся к твердым коммунальным, но по
составу схожих с ними IV класса опасности с паспортом отходов; V класса
опасности с протоколом биотестирования

228,06 1922,52 278,23 2345,48

Промышленная
площадка №8
(полигон
пгт. Кавалерово)

Размещение отходов грунта V класса опасности с протоколом
биотестирования V класса опасности с протоколом биотестирования 220,41 268,90

Размещение древесных отходов 839,28 1023,92

Размещение строительных отходов V класса опасности с протоколом
биотестирования 228,06 1922,52 278,23 2345,48

Размещение отходов, не относящихся к твердым коммунальным, но по
составу схожих с ними V класса опасности с протоколом биотестирования 228,06 1922,52 278,23 2345,48

Промышленная
площадка № 5
(Полигон
г. Партизанск)

Промышленная
площадка № 6
(полигон
 пгт. Пластун)

Размещение отходов грунта V класса опасности с протоколом
биотестирования 220,41 268,90

Промышленная
площадка №1

(г. Владивосток,
Бородинская, 28)

Обработка древесных отходов 1252,27 1527,77

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
приказа №476 от 29.12.2025 года

Об утверждении стоимости услуг,
оказываемых КГУП «Приморский экологический оператор»

№
п/п

должность фамилия и инициалы

1 2 3
1. Заместитель генерального

директора по производству
Бугулов У.Т.

2. Заместитель генерального
директора по логистике

Завьялов Е.В.

3. Заместитель генерального
директора по финансам, экономике

Ерёмина Н.В.

4. Главный бухгалтер Тищенко Т.А.

5. Директор по кадровым и правовым
вопросам

Яковлева К.Ю.

6. Начальник отдела развития и
экологии

Войтова М.В.

7. Начальник планово-
экономического отдела

Кобылинская Е.В.

8. Начальник комплекса ПП № 2 Колинько А.Ю.

9. Начальник весового контроля
Промышленной площадки № 2

Клименко М.А.

10. Начальник отдела по работе со
СМИ

Кильневая И.А.